
 

 
Vážení spoluob čané, 
 
dovolte mi, abych Vám jménem nově zvolených 
zastupitelů obce a také za sebe popřál všem k 
nastávajícím Vánočním svátkům a k Novému roku 
hodně zdraví, spokojenosti a osobních úspěchů. 
 
Zároveň bych chtěl také poděkovat všem odstupujícím 
zastupitelům za jejich dobře odvedenou práci v celém 
průběhu minulého volebního období a zejména bych 
chtěl poděkovat svému předchůdci ve funkci starosty, 
panu Ing. Zdeňku Vaňkovi. 
 
Nově zvolené zastupitelstvo obce chce samozřejmě 
pokračovat v započatém trendu zlepšování vzhledu 
obce a životního prostředí obce. Tato činnost je však 
limitována finančními prostředky, které jsou poněkud 
omezeny z titulu intenzivní výstavby v minulých létech a 
nepřipravenosti nových projektů pro příští období. Přesto 
i v příštím roce budou pokračovat dále práce v opravě 
povrchů místních komunikací, prodloužení vodovodního 
řádu z ulice Lihovarské a projektové přípravy 
inženýrských sítí pro oblasti určené k výstavbě 
rodinných domků. 
 
Vedení obce má maximální zájem podporovat rozvoj 
činnosti u všech organizačních a dobrovolných složek a 
spolků v obci. Bude proto v rámci zastupitelstvem 
schváleného rozpočtu ze dne 12.12.2006 na r. 2007 

podporovat finančně jejich činnost, která by měla 
zviditelnit obec Pustá Polom v rámci celého regionu. 
Jedná se zejména o SHD Pustá Polom a SportClub 
Pustá Polom. Na podporu aktivit ostatních složek a 
spolků jsou rozpočtem na r. 2007 vyčleněny prostředky 
u sportovně – kulturní komise. Dovoluji si vyzvat tímto 
každého z Vás, který by chtěl přijít s něčím zajímavým 
nebo uspořádat něco zajímavého pro naše občany, aby 
kontaktoval svého zastupitele nebo přímo členy komise 
při radě obce, se žádosti o podporu zamýšlené akce. O 
programu a aktivitách spolků a složek se dočtete na 
jiném místě našeho zpravodaje. 
 
Chtěl bych také poděkovat všem občanům, kteří v 
průběhu roku pomáhali zvelebovat vzhled naší obce, 
pomáhali při úklidu veřejných prostor před svými domky 
a při likvidaci odpadů způsobených vandalskou činností 
některých nedisciplinovaných jedinců a dodržovali 
pravidla spojená s tříděním odpadů. Je to jediná cesta 
jak učinit naši obec více pěknější.  
 
Závěrem Vám ještě jednou přeji vše nejlepší 
 
Ing. Miroslav Hrabovský 
                                                                                                                
starosta obce  



 
 

 2 

  
 

Na Vánoce dlouhý noce … 

 

Možná vám tato slova připomínají jednu koledu, která se zpívá 

o Vánocích. Ale já jsem titul tohoto mého příspěvku zvolil 

právě kvůli těm dlouhým nocím a nebo možná ještě lépe 

večerům.  

Dneska se dají večery trávit různě. Dost často si doma pustíme 

televizi a „necháme se bavit“. Ale právě tento způsob trávení 

adventních večerů není zrovna ten „nejadventnější“. Určitě 

všichni vnímáme jinakost toho adventního času a já bych se 

vůbec nebál přímo říci posvátnost. Je to doba, kdy se má 

člověk více snažit o „zastavení se“ a to i proto, že na nás nějak více doléhá ta hektičnost všech těch příprav. My 

věřící se snažíme se zastavit také proto, abychom se připravili na příchod. Nejen na příchod Ježíška pod vánoční 

stromeček, ale na příchod Ježíše Krista do našeho života. Abychom ho do svého života vůbec byli schopni pustit. A 

to dost dobře nejde, když je člověk zahlcen různými činnostmi, protože vůbec na věci v řádu věčnosti a nebo 

posvátna není schopen myslet. 

Ale vraťme se k těm dlouhým večerům. Právě ty dlouhé večery můžeme využít pro tuto přípravu. V čem by mohla 

spočívat? Je možné si zapálit svíce na adventním věnci a třeba si jen tak popovídat. Snažit se třeba rozpomenout na 

to, komu jsem udělal radost a nebo zase na to kdo udělal radost mě. A tyto drobné skutky lásky jsou nejlepší 

přípravou na to, abychom se setkali s Láskou, která za nás dala svůj život. Abychom se připravili na setkání 

s Ježíšem.   

A proč to všechno? No proto, že za pár dní si připomeneme tu noc, kdy Josef s Marií hledali místo k přespání a pak 

se narodil. A právě tímto narozením je i tato noc svým způsobem velká. Do noci našich životů tehdy zazářilo světlo 

nehasnoucí a Vánocemi tedy ta dlouhá noc končí. Pán Bůh zaplať za to.    

 

Zveme Vás všechny na letošní vánoční bohoslužbu,  

 která je 24.12. ve 22.00 hodin v našem kostele. 

 

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA OBCE PUSTÁ POLOM    
 
Sňatky v roce 2006 Děti narozené v roce 2006 
04/2006 Pavel Sýkora a Andrea Richterová 
09/2006 Martin Dudek a Barbora Krajzlová 
07/2006 Petr Škrobánek a Jana Kučerová 
08/2006 Daniel Szuhaj a Martina Šústková 
06/2006 Zdeněk Furmánek a Dana Rubá 
06/2006 Petr Bayer a Silvie Skřejpská 
08/2006 Ondřej Demel a Eliška Gustyová 
02/2006 Roman Dedek a Iva Kozáková 
11/2006 Martin Velegala a Hana Drgáčová 

02/2006 Adéla Nevludová 
02/2006 Amálie Háhnová 
04/2006 Maryáš Baar 
04/2006 Daniel Staník 
06/2006 Matěj Gulej 
06/2006 Tomáš Vavrečka, 
06/2006 Václav Dudek 
07/2006 Radovan Koloděj 
09/2006 Sofia Osohová 
09/2006 Pavel Byma 
09/2006 Marek Matějček 
10/2006 Patrik Dokoupil 
11/2006 Tomáš Kupka 
 



 
 

 3 

 
 
 

Úmrtí v roce 2006 
01/2006 František Tížek 
01/2006 Anežka Vilišová 
04/2006 Leopold Vaverka 
04/2006 Bohumír Trubecký 
05/2006 Vladimír Kašpárek 
05/2006 Bedřich Havrlant 
06/2006 Václav Vaněk 
06/2006 Vlasta Havrlantová 

06/2006 Hildegarda Juchelková 
07/2006 Rudolf Krčmář 
07/2006 Markéta Šindlářová 
10/2006 Leopold Neuwerth 
10/2006 Gabriela Chalupová 
10/2006 Božena Sýkorová 
11/2006 František Seidler 

 
Přihlášení obyvatelé v roce 2006 
01/2006 Dana Prokešová 
01/2006 Ivan Tofel 
02/2006 Vladimír Nevlud 
02/2006 Jana Nevludová 
02/2006 Adéla Nevludová 
05/2006 Jan Kubíček 
05/2006 Anna Juchelková 
07/2006 Silvie Bayerová 
07/2006 Hana Kovaříková 

07/2006 Tomáš Kuzník 
07/2006 Kateřina Kuzníková 
07/2006 Vladan Vinkler 
07/2006 Andrea Vinklerová 
07/2006 Michal Lindovský 
07/2006 Lucie Lindovská 
07/2006 Andrea Vinklerová 
08/2006 Jan Divák 
08/2006 Pavel Levák 

08/2006 Hana Leváková 
08/2006 Petr Levák 
08/2006 Michal Levák 
08/2006 Zdenka Zátopková 
10/2006 Pavel Levák 
10/2006 Milena Holušová 
11/2006 Miroslav Dokoupil 
11/2006 Ida Mikuláková 
 

 
Odhlášení obyvatelé v roce 2006 
01/2006 Michaela Čekalská 
01/2006 Michal Čekalský 
02/2006 Jana Martínková 
02/2006 Dominik Martínek 
02/2006 Denisa Martínková 
02/2006 Roman Vajda 
03/2006 David Bubík 
06/2006 Zdeněk Furmánek 
07/2006 Miloš Tížek 
07/2006 Martina Vaňková 
07/2006 Jakub Vaněk 
07/2006 Dominik Vaněk 

07/2006 Alžběta Vaňková 
07/2006 František Láryš 
08/2006 Petr Kamrádek 
08/2006 Drahomíra Tížková 
08/2006 Peter Tížek 
08/2006 Andrea Tížková 
08/2006 Alice Kučerová 
08/2006 Lenka Kučerová 
08/2006 Bohuslav Kučera 
08/2006 Zdeněk Spurný 
08/2006 Petr Škrobánek 
08/2006 Zbyněk Jedlička 

08/2006 Rostislav Lichý 
09/2006 Liana Richterová 
09/2006 Bohuslav Klečka 
09/2006 Lucie Štěpánová 
09/2006 Petr Štěpán 
09/2006 Aneta Štěpánová 
11/2006 René Pavelek 
10/2006 Vojtěch Havrlant 
11/2006 Jana Rambousková 
10/2006 Zuzana Rybová 
10/2006 Tomáš Ryba 
10/2006 Hana Rybová 
10/2006 Zbyněk Ryba 

 

Jubilea v roce 2006  
70 let 75 let 80 let 81 let 82let 

Bojková Daniela 
Broskevičová Anna 
Býmová Jarmila 
Ing. Miroslav Havrlant 
Hečková Libuše 
Juchelková Anna 
Krajzl Jaroslav 
Krčmářová Anna 
Kupka Josef 
Ondra Jiří 
Pokorná Bohuslava 
Šindelková Ludmila 

Broskevič Miroslav 
Hečková Ludmila 
Juchelka Václav 
Lazecká Adéla  
Pavlíčková Lydie 
Pokorný Karel  
Stoniš Stanislav 
Vaňková Štěpánka 
Výtisková Marie  
Žůrek Miloš  
Žůrková Anna  
Peterová Mária  

Krčmářová Marie 
Matura Jaromír 
Maturová Božena 
Paus Jaromír 
Seidler Alois 
Škrobánek Maxmilián 
Blažej Bohumil 

Kozýk Alois  
Maturová Věra  
Schindler Josef  
Vaněk Alexandr 

Franková Zdeňka 
Grossmannová Anna 
Havrlantová Anna 
Pavera Jan  
Rašková Květoslava 
Šustek Josef  
Tížek Blahomír  
Vindišová Marie 
Světnická Gabriela 
Pokorná Julie  



 
 

 4 

Tížková Marie 
Vaňková Alžběta 
Chytrošová Gertruda 

83 let 84 let 85 let 86 let 
Kozár František  
Neuwerthová Ludmila 
Škrobánkková Marie 
Vaverková Marta 
Vavrečková Marie 
Kubesová Květuše 
Herodesová Marie 
Anna Šindelková 

Hečková Marie  
Holišová Helena 
Kukelková Marie 
Šindelková Anežka 
Vlček Jaroslav 

Hradilová Ludmila 
Jordánová Bedřiška 
Matura Leopold  
Škrobánek Eduard 
Vavrečková Zdeňka 
Klečková Marie  

Grygar Josef  
Havrlant Bohumil 
Kupková Helena 
Matysíková Anna 
Střížová Marie  
Vaňková Marie  

 
Zdroj matrika obce Pustá Polom 
 

Zastupitelstvo obce Pustá Polom 
 
V říjnu tohoto roku bylo zvoleno nové zastupitelstvo obce Pustá Polom v počtu 15 členů.  
 
Ing. Miroslav Hrabovský – starosta obce 
Ing. Vít Čerbák – zást. starosty, člen rady obce 
MUDr. Vladimír Pla ček – člen rady obce 
Josef Mo čidlan – člen rady obce 
Mgr. Vlastimil Hrádek – člen rady obce 
Ing. Zden ěk Vaněk 
Václav Hrbá č 
Ing. Miroslav Havrlant 
Vladan Trubecký 
RNDr. Ji ří Čech 
Tomáš Čerbák 
Oldřich Čerbák 
Irena Čechová 
Ing. Michal Silon 
Mgr. Martina Dudková 

 
 

Znáš svého zastupitele….? 
 
Každý zvolený zastupitel obce Pustá Polom má přidělenou část obce, za účelem zlepšení informačního toku 
mezi vedením obce a občany navzájem. Rozdělení obce je v následující tabulce. 

 
Ing. Michal Silon Mgr. Vlastimil Hrádek Ing. Zden ěk Vaněk 

  Bartošková čp. 99, 102, 104, 108, 
120, 130, 178, 202, 208, 211, 214, 229, 
348, 413 
  Opavská čp. 39, 40, 41, 42, 43, 44, 
45, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 
56, 57, 58, 97, 106, 128, 140, 150, 169,  
231, 234, 308, 335 

  Krátka  čp. 239, 259, 302 
  Klášterní čp. 33, 35, 36, 138, 217, 
218, 219, 220, 221, 223, 240, 241, 242, 
288, 296, 298, 407  

Lesní  čp. 180, 181, 185, 186, 187, 

403, 409 

  Sluneční  
 čp. 16, 17, 22, 23, 103, 114, 115, 147,  
159, 160, 161, 163, 171, 172, 183,      
184, 188, 189, 193, 291, 295, 297   

 
Oldřich Čerbák RNDr. Ji ří Čech Irena Čechová 

Na záhumení 
  čp. 109, 123, 125, 129, 168, 191, 215,  

K zátiší 
  čp. 89, 235, 275, 276, 277, 278, 279,  

  Horní 
  čp. 375, 376, 377, 378, 379, 380, 381, 

Kontrolní výbor  – MUDr. Vladimír Plaček – předseda 
Členové: Alice Pausová, Martina Dudková 
Finan ční výbor  – Ing. Michal Silon – předseda 
Členové: Ivana Zapletalová, Ing. Jaroslav Krčmář 
Stavební komise  – Ing. Tomáš Mádry 
Členové: david Juchelka, Josef Močidlan 
Expertní skupina pro aplikaci ICT  – Ing. Vít Čerbák – předseda 
Členové: Robert Paus, Mgr. Jan Pokorný 
Komise životního prost ředí – Ing.Radomír Pastrňák - předseda 
Členové: Oldřich Čerbák, Tomáš Čerbák, Martina Dulansá 
Kulturní a sportovní komise  – Mgr. Vlastimil Hrádek – předseda 
Členové: RNDr. Jiří Čech, Jitka Havrlantová, Václav Hrbáč, Irena 
Čechová 
 



 
 

 5 

        261, 267, 268, 301, 303, 304, 305,  
        306, 307, 314, 316, 350, 351, 354,  
        355, 357, 358 
  Polní čp. 190, 269, 270, 271, 272, 
273, 274, 349 
 

        285, 286, 287, 309, 310, 318, 323,  
        324, 325, 326, 330, 331, 332, 333,  
  401, 425, (Vlček, Hruška) 
  Sportovní  čp. 361, 363, 364,365, 
366, 367, 369, 370, 371, 372, 373, 374, 
383, 384, 392, 397 

        382 
 
  Střední   čp. 368, 385, 386, 387, 388, 
389, 390, 391  
Dolní  čp. 393, 394, 395, 396, 398, 
399, 400, 415, 416, 417, 418, 419  

Tomáš Čerbák Václav Hrbá č Mgr. Martina Dudková 

Podvihovská  čp. 77, 251, 262, 263, 
264, 265, 266 
  Hradecká čp. 11, 80, 206, 243, 252, 
253, 254, 255, 256,257, 284, 300, 311 
 

Zahradní čp. 15, 19, 20, 21, 24, 25, 

26, 27, 29, 78, 111, 112, 118, 166, 194, 
410, 411,  
Lihovarská   čp. 2, 3, 4, 5, 59, 66, 79, 
82, 83, 84, 88, 110, 113, 116, 124, 145, 
146, 162, 205, 404, 408 

Družstevní čp. 46, 85, 86,  87, 121, 

132, 136, 137, 148, 156, 158, 173, 176, 
177, 196, 210, 237, 283 
 Za dvorem  čp. 1, 95, 290, 292, firmy 
na areálu bývalého ZD – 152 

Ing. Vít Čerbák Ing. Miroslav Havrlant MUDr. Vladimír Pla ček 

Na dvorku, čp. 92, 195, 200, 201, 203, 
207, 212, 213, 216, 222, 224, 225, 227, 
260, 289 
Sadová čp. 18, 143, 144, 174, 175, 
226, 228, 238, 244, 245, 246, 247, 248, 
249, 258, 299 
 

Lípová čp. 71, 134, 197, 282, 294, 

312, 315, 317,319, 320, 321, 327, 328, 
329, 334, 336, 337, 338, 339, 340, 342,  
343, 344, 345, 347, 402 
Reková čp. 423, Petrakovič, Beil, 
Čišecký 
                 

Na kúty čp. 6, 7, 8, 9, 10, 12, 96, 98, 

107, 119, 126, 127 – 6 bytů, 204, 209, 
313,  406 

K mlýnku 
čp. 90, 91, 100 

 Příkrá 
 čp. 13, 14, 101, 182, 233 

Josef Mo čidlan Vladan Trubecký 

Slezská čp. 30, 31, 32, 34, 37, 38, 94, 

139, 153, 192, 199, 230, 250 - 4 byty,  
280 – 7 bytů + firma, 322, 405, 412 

Poštovní 
čp. 60,61, 62, 63, 64, 65, 67, 68, 69, 
70, 72, 73, 74, 75, 122, 131, 133, 141,  
 142, 149, 179, 232  
 

Kyjovická  čp. 76, 81, 105, 135, 154, 

155, 164, 236, 281, 293 
 p. Konečný, Nový dvůr, Hájenka   
 čp. 157, 93, 151, 165  
 chaty – ev.č. 1001, 1002, 1003, 1004,  
 1005  
 

 

 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU       www.pustapolom.cz   
 
Hospoda ření s odpady  

 
Hospodaření s odpady v roce 2006 skončilo ve ztrátě 65865,- Kč tzn., že občan měl správně uhradit místo poplatku 300,- 
Kč částku 345,- Kč. Obec však tuto část uhradí v roce 2006 ze svého rozpočtu. 
 
Pro rok 2007 si ztrátu v hospodaření s odpady nemůžeme dovolit. Navíc zde nepříznivě ovlivňuje 
hospodaření s odpady na občana dopad zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, který pro rok 2007 až 
2008 zvyšuje základní poplatek za komunální odpad z částky 300,- Kč/t na 400,- Kč/t   a  u 
nebezpečného odpadu je základní poplatek zvýšen dle zákona  z 1200,- Kč/t  za jedno ukládání na 
1400,- Kč/t   a  rizikový poplatek za ukládání nebezpečných odpadů vzrostl   z 2500,- Kč/t na 3300,- 
Kč/t.  
 
Pro rok 2007 vycházela obec při výpočtu ze stejného množství odpadů jako byly v obci 
vyprodukovány v roce 2006 tj.asi 370 t směsného komunálního odpadu. 
Firma Marius Pedersen však svou cenu za svoz nezvyšovala, pouze musela  přijmout zákonem 
stanovené zvýšení za jeho ukládání. 
 



 
 

 6 

Při započtení těchto vlivů a počtu obyvatel obce Pustá Polom k 31.12.2006 tj. 1439 obyvatel vyšel poplatek na obyvatele 
obce  ve výši  390,- Kč pro rok 2007. 
 
Pro srovnání uvádíme  výši poplatku na občana v okolních obcích v roce 2006: 
Velká Polom  460,- 
Těškovice  420,- 
Kyjovice  400,- 
Hrabyně  396,- 
Hlubočec  380,- 
Dolní Lhota  380,- 
Háj ve Slezsku  350,- 
Budišovice  350,- 
 
Detailní výpočet výše poplatku  ve výši 390,- Kč na občana,  který tvoří přílohu OZV č. 2/2006  o  místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů  bude vyvěšen 
spolu s vyhláškou na  úřední desce obecního úřadu. 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 
Třiďme sklo na bílé a barevné  
 

Naše obec je dlouhodobě zapojena do systému 
třídění a sběru využitelných složek komunálního 
odpadu.  
V současné době velmi dobře funguje třídění a sběr 
plastového odpadu. Plastový odpad je svážen 
v termínech daných harmonogramem svozu firmou 
Marius Pedersen. V tomto již osvědčeném systému 
budeme pokračovat i nadále. 
Sběr skla je v naši obci zaveden také. Zatímco 
v minulosti se sbíralo sklo převážně směsné, začínají se 
zpřísňovat podmínky výkupu a je požadováno třídit 
zvlášť sklo bílé a zvlášť sklo barevné. V letošním roce 
byly dokoupeny 2ks kontejnerů na sklo a další 4ks 
bychom měli obdržet formou bezúplatné zapůjčky v 
prosinci. Kontejnery budou v obci rozmístěny tak, aby 
byly vedle sebe vždy kontejner bílé barvy na bílé sklo a 
kontejner zelené barvy na barevné sklo. Firma Marius 
Pedersen nás žádá, o důsledné t řídění skla na bílé a 
barevné tak, aby bylo možné jeho bezproblémové 
převzetí a využití ve sklárnách. V žádném případě není 
možné do těchto kontejnerů vhazovat automobilová 
skla. Ta patří do nebezpečných odpadů, jejichž svoz se 

uskutečňuje 2x ročně. Taktéž neponechávejte velké 
tabule okenního skla volně ležet u kontejnerů. Sběrná 
služba ho nesbírá. Veškeré sklo musí být uvnitř  nádoby 
na sklo.  

V dalším období bude prověřena možnost 
zavedení tříděného sběru nápojových kartonů a  papíru.  
Tříděný sběr plastů, bílého skla, barevného skla a do 
budoucna snad i dalších složek je pro naši obec velmi 
zajímavý i po finanční stránce. Finanční prostředky za 
tento sběr formou refundace poskytuje obci 
autorizovaná obalová společnost EKOKOM a činí 
několik desítek tisíc korun za rok. 
 

Závěrem mi dovolte, abych Vám všem popřál 
jménem Komise životního prostředí, příjemné prožití 
Vánočních svátků, mnoho radostí, štěstí, úspěchů a 
hlavně pevné zdraví v Novém roce 2007. 
 
       
   Ing.Radomír Pastrňák 
   Komise životního prostředí    

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Harmo nogram sb ěru a svozu t říděných plast ů z domácností v  Pusté Polomi v  roce 2007  
 
středa 10. ledna 2007  středa 16. května 2007  středa 12. září 2007 
středa 14. února 2007  středa 13. června 2007  středa 10. říjen 2007 
středa 14. března 2007  středa 11. července 2007  středa 14. listopad 2007 
středa 4. dubna 2007  středa 8. srpna 2007  středa 12. prosinec 2007 



 
 

 7 

 
 
Vážení spoluob čané, 
 
i když tomu počasí zatím nenasvědčuje, chtěl bych Vás požádat, abyste s příchodem sněhové nadílky neparkovali svá 
auta na pozemních komunikacích a neztěžovali a neznemožňovali tak úklid sněhu. Rovněž bych Vás chtěl požádat o 
úklid a udržení schůdnosti chodníků v nastávajícím zimním období před svými domovy. 
 

Ing. Vít Čerbák, místostarosta obce 
 

SPORT 
 

Zpráva pro b ěžkaře 
 
I když začátek této zimy vypadá rozpačitě, mohou se 
všichni příznivci běžeckého lyžování i letos těšit na 
udržované běžecké stopy v okolí naší obce.  
Minulou zimu jsme si vyzkoušeli, jak stopy dělat, jak 
je udržovat, kde je vítr zafouká a kde ne a kde je 
zničí bezohlední chodci. Potěšilo nás, že se 
najednou vyrojila velká spousta běžkařů, 
kteří si pochvalovali rovnou a zpevněnou 
stopu a uháněli skoro jako Pendolino, 
jen vytrvaleji. Někteří se sice i trochu 
trápili, ale úsměv na tvářích měli všichni… 
Tak kudy? 
Okruh povede po osvědčené trase směrem od Zátiší po 
modré turistické značce k chatě u Knížka, pak podél 
polní cesty směrem k hřišti, dále okolo vesnice až 
k výsadbové školce pana Čerbáka. Po nadechnutí a 
pohledu na kostelní hodiny můžete pokračovat směrem 
Velké Důlky a buď směrem na Hůrku nebo doleva kolem 
vodojemu až k Sovinci a podél lesa přes Úhory až 
k občerstvovací stanici u lyžařského vleku. Tam 
doporučujeme dát si čaj, případně nějaký jiný iontový 
nápoj a můžete pokračovat po trase kolem hájovny a dál 

po Rekové zase až do Zátiší.  
Pokud vám na popisu není něco jasné, nevěšte hlavy, 
díky dotaci Moravskoslezského kraje zvládneme 
rozmístit několik map po trase a označit stopy 
směrovkami a tyčemi, abyste náhodou někde 
nezabloudili. 
 

A pro ty, kteří budou mít natrénováno nebo prostě 
jenom mají tento sport rádi, připravujeme už 

4.ročník běžeckých závodů Okolo Kozičku, na 
kterém vás všechny rádi uvidíme. Bude v únoru, 

konkrétní datum necháme prozatím na rozhodnutí 
paní Zimy. Přijďte si zazávodit nebo aspoň 

povzbudit všechny závodníky!!! 
 

P.S.: Vyhlašujeme veřejnou diskuzi na téma: 
Koziček nebo Kozýček? Své názory a 

návrhy pište na e-mail: jcech@novahut.cz, rádi se 
necháme poučit. 
P.P.S.: Prosím, prosím, bu ďte ohleduplní a neni čte 
běžecké stopy p ěší chůzí, stojí nás to dost práce. 
 
Jiří Čech a Petr Lazecký 

 
 
 
 
 
 
 
 

Provozní doba lyža řského vleku „Za Sýkorou“  

pátek                                                 16:00 – 19:00 
sobota a ned ěle                               9:30 – 17:30 
od 25.12. 2006 do 29.12.2006           9:30 – 17:30 
 
Večerní lyžování   
Po domluvě s obsluhou lyžařského vleku je možno uskutečnit večerní lyžování v ceně 600,- Kč na hodinu, pro libovolný 
počet lyžařů 
Provozní doba může být zkrácena či prodloužena dle zájmu lyžařů  

CENY JÍZDNÉHO 2007 
10 jízd  – do 15 let                                 30,- Kč 
10 jízd  – od 15 let                                 40,- Kč 
 
celodenní  - do 15 let                     150,- Kč         (9:30 – 17:30) 
celodenní  -  od 15 let                    200,- Kč        (9:30 – 17:30) 
půldenní  – do 15 let                      90,- Kč   (9:30 – 13:30; 13:30 – 17:30) 
půldenní  – od 15 let                     130,- Kč  (9:30 – 13:30; 13:30 – 17:30) 
                                 



 
 

 8 

 
K 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
POLOM CUP 2006 
 

Tentokráte až druhou prosincovou sobotu se 
uskutečnilo tradiční sportovně-společenské klání Polom-
Cup  2006 a věřte nebo ne, letošní ročník byl již v pořadí 
osmnáctý. Historie hokejbalového turnaje se začala psát 
z recese v roce 1987, kdy  mnozí z dnešních hráčů se 
teprve nesměle chystali na tento svět, nebo procházka v 
mateřské školce bylo vyvrcholením jejich sportovního 
úsilí.  

Ač první ročník dopadl úspěšně, na svoje 
pokračování si musel počkat až do roku 1990 a od té 
doby se hraje pravidelně. Letošní ročník nebyl žádnou 
výjimkou. Postupně se počet týmů ustálil na šesti a k 
vidění jsou hráči jak místní, tak přespolní, zasloužilé 

legendy jsou doplňovány dravým mládím, ale podstata 
zůstává stejná - jedná se o jakýsi nostalgický návrat do 
doby dětství,kdy jsme se jako malí kluci proháněli  s 
hokejkou a tenisákem, ten byl Holík,druhý Hlinka,další 
Holeček...   

Letošní ročník byl velice vyrovnaný, po 
vyřazovacích bojích zůstal černý Petr týmu Wrigley´s a  
Tornádu S.Lazců, semifinálová klání určila finalisty - 
otce zakladatele - FC Bechercet a  Black and White. 
Poražení semifinalisté Hasiči a Krčmáři se utkali o třetí 
místo, úspěšnější byli Krčmáři, ale Hasiči letos předvedli 
velice kvalitní výkony a nebýt jednoho sporného verdiktu 
v semifinále, mohli pomýšlet na místa nejvyšší. 

 

Srdečně zveme všechny příznivce na tradiční 

SILVESTROVSKÝ POCHOD 
 

 

 

 

Sraz účastníků v neděli 31. 12. 2006 ve 13.30 hodin u obecního úřadu. 
Trasa se domluví na místě dle počasí a povětrnostních podmínek. 

Nezbytné pomůcky „první pomoci“ s sebou. 
 

VÁNOČNÍ TURNAJ 
VE STOLNÍM TENISU 
Termín konání : úterý 26.12.2006 

Místo konání :  tělocvična ZŠ Pustá Polom 
Pořadatel :   Sportovní komise OÚ Pustá Polom 

Začátek turnaje :  8:30 hodin 

Startovné :   30 Kč 

 

Systém turnaje : 
1. kolo – ve skupinách 

2. kolo – vyřazující způsob 

podmínka účasti : sportovní obuv s nebarvící podrážkou 

 



 
 

 9 

Finále bylo vyrovnané a 
rozhodlo se až v samotném 
závěru  Black (Novák R., Kotán 
Mar., Holuša M., Pavelek 
Lukáš,...) :  Bechercet (Jordán 
Vl.,Vaverka M., Vaněk Zd., 
Havrlant A.,Kotán Mir., ...) - 1 : 0.  

Kvalitní sportovní část pak 
pokračovala společným 
posezením hráčů v restauraci U 
Krčmářů a byla zakončena  
tradičním večírkem tamtéž. 
Postupem času tak vznikla 
tradice, na kterou se každoročně 
těší mnoho obyvatel naší obce a 
za pořadatele můžeme slíbit, že v 
ní budeme pokračovat  i v 
následujících létech. 

 
T. Ondra a V. Kozelský ml.

 

Vítkovice aréna  
 
Rozlosování zimní turnaj Vítkovice aréna cup 2007 
 
Účastníci turnaje FC MSA D.Benešov 
   FC Odra Pet řkovice 
   SK Krava ře 
   SK Čeladná 
   TJ Háj ve Sl. 
   TJ VOKD Poruba Tchas 

K Velké Hoštice 
SC Pustá Polom 

 
ROZLOSOVÁNÍ TURNAJE 
1.kolo  Úterý 16.1.2007 
18.00 – 19.45   1-8 MSA D.Benešov – SK Pustá Polom 
2.kolo  Sobota 20.1.2007 

15.00 - 16.45   8-5 SK Pustá Polom - TJ Háj ve Sl. 
3.kolo  Sobota 27.1.2007 
15.00 - 16.45   2-8 Odra Petřkovice  - SK Pustá Polom 
4.kolo  Sobota 3.2.2007 
15.00 - 16.45   8-6 SK Pustá Polom - Poruba –Tchas 
5.kolo  Sobota 10.2.2007 
15.00 - 16.45   3-8 SK Kravaře - SK Pustá Polom 
6.kolo  Středa 21.2.2007 
18.30 - 16.45   8-7 SK Pustá Polom - FK Hoštice 
7.kolo  Pátek 23.2.2007 
18.00 – 19.45   4-8 SK Čeladná - SK Pustá Polom 
  
 
 
 

 

  
 



 
 

 10 

HASIČI         www.sdhpustapolom.mysteria.cz   
 

Co jste hasi či... 
Konec roku 2006 se nezadržitelně blíží a i dobrovolní hasiči už brzy budou rozebírat svou celoroční činnost. S klidným 
svědomím můžeme říci, že byla úspěšná, prospěšná a radostná. Chceme věřit,že to tak bylo nejen u hasičů, ale ve všech 
rodinách naší obce. Nám se podařilo letos splnit všechny 
úkoly, které jsme si naplánovali a dokonce jsme si ještě 
přidali. Přímo v obci se naštěstí nestala žádná mimořádná 
událost, dařilo se na soutěžích, ale hlavně se podařilo už 
konečně rekonstruovat naši stařičkou Hasičskou zbrojnici. 
Konečně tady máme zázemí, jaké si naši hasiči určitě 
zaslouží. Vždyť je to vizitka celé naší obce. Jsme rádi,že 
se našich akcí zůčastňujete. I na příští rok plánujeme 
bohatý program a doufáme, že se při této příležitosti  
několikrát uvidíme. Hasiči přejí všem krásné, klidné a 
radostné vánoce, veselého silvestra a do Nového roku 
hodně zdraví, štěstí a žádné neplánované ohníčky či jiné 
nepříjemnosti. Ať máme všichni vice příležitosti na 
společnou zábavu. První příležitost budeme mít 27.ledna 
2007 na tradičním Hasičském plese. 
 

Kultura 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Obecní ú řad a škola v Pusté Polomi
Vás srde čně zve

na

Tříkrálový koncertTříkrálový koncert
6.1.2007 v 18.00 hod.

kostel sv.Martina v Pusté Polomi

Účinkují: učitelé ZUŠ
přípravný sbor NOTIČKA
Dětský pěvecký sbor NOTA
a hosté



 
 

 11 

Umělecká agentura Alena Bastlová nabízí uskute čnění hudebn ě zábavného po řadu 
 

PLES V OPERETĚ. 
 

Zpívají: Janka Hoštáková, Eva Zbrožková, Jan Drahov zal, Václav Morys 
sólisté operety Národního divadla moravskoslezského  v Ostrav ě 

Slovem provází: Alena Bastlová, Petr Miller, Franti šek Štěpán 
Tančí: Darina Migašová, Dája Roncová. 

 
V případě dostate čného zájmu by se akce m ěla uskute čnit v Pusté Polomi v m ěsíci b řeznu. 

 Cena vstupného bude p řibližn ě 100,- Kč 
Pokud máte o tuto akci zájem, objednejte si p ředběžně lístky u členů kulturní komise  

nebo na OÚ u paní Kotalové nejpozd ěji do 20. ledna 2007. 
 

Nabídka nakladatelství a vydavatelství AVE CENTRUM  

 
     
AVE CENTRUM je nakladatelstvím a vydavatelstvím čistě regionálním a ve svých vydaných publikacích se věnuje 
Slezsku, zejména Opavsku. Od roku 1994 bylo vydáno 23 publikací, řada map, prospektů, pohlednic a dalšího drobného 
tisku. Většina vydaných publikací je již vyprodána. Velmi úspěšná publikace Opavsko zblízka s více jak 180 fotografiemi, 
popisem jednotlivých obcí okresu Opava a podrobným zpracováním přírody Opavska  se v loňském roce dočkala 
2.vydání,  tak jako odborná a zajímavá knížka Opevňování Ostravska v letech 1935 – 38. Mezi nejnovější tituly pak patří 
v loňském roce vydaná Kuchařka z Hlučínska a v letošním roce vydaná Kuchařka z Opavska. Obě tyto knížky jsou 
zajímavé především tím, že mapují jídla, pečiva za posledních 100 let v oblasti jak se říká před vodou a za vodou a také 
vzpomínky pamětníků na slavnosti a obyčeje spojené s jídlem jako byly svatby, zabíjačky, karmaše, poutě, ale také co se 
jedlo na polích, o svátcích, nebo jak vypadaly dříve pekárny, cukrárny, opavské věhlasné restaurace či náš největší 
podnik na cukrovinky Fidor. Vše je doplněno dobovými i současnými fotografiemi.  Našim cílem bylo především zachovat 
v dnešní uspěchané době co nejvíce z toho, co nám odkázali naši předkové, a také ukázat, že i dnes se dají rychle a 
dobře připravit různá jídla. Na obou knížkách se podílela řada zapálených lidí z celého našeho regionu. Další z nabídky 
našeho nakladatelství je jistě i v říjnu vydaný almanach mladých básníků z Opavska nazvaný Míň než všechno neberu a 
v neposlední řadě půvabná pohádková knížka Pohádky z růžové stráně známé autorky Marie Šulcové, kterou ilustroval 
14 letý Jakub Tkáč z Holasovic.  
Vzory těchto knih jsou k nahlédnutí na sekretariátu obce Pustá Polom. 
 

Eva Peterková 
ave.kravare@tiscali.cz 

 
 
 
Pokud máte zájem o zveřejnění příspěvku ve zpravodaji, kontaktujte níže uvedenou redakční radu. Vaše příspěvky  prosím dodávejte nejlépe 
v elektronické podobě. Má-li kdokoli z občanů Pusté Polomi zájem na spolupráci při tvorbě ZPRAVODAJE, je vítán. Máte-li připomínky, náměty, rady a 
doporučení – velmi rádi si je vyslechneme. 
 
Uzávěrka p říštího vydání bude 5. 12. 2006 
 
Redakční rada: 

Vít Čerbák    Vlastimil Hrádek   Radmila Havrlantová 
Pustá Polom, Na Dvorku 260  Pustá Polom, Krátká 302  Pustá Polom, Podvihovská 77 
email: vit.cerbak@seznam.cz  email:  hradek.v@seznam.cz email: nota.n@seznam.cz 

 
 
 

Tisk:   TERA-ENGINEERING , Jan Kožiál, Klášterní 36, 747 69  Pustá Po lom, Mob.: +420  602 818 488 


